



Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
 Uniwersytecki Szpital Kliniczny
 im. Wojskowej Akademii Medycznej
 Uniwersytetu Medycznego w Łodzi
 Centralny Szpital Weteranów

Łódź, dnia 20.03.2024 r.

**Wszyscy uczestnicy postępowania,
 którzy pobrali SWZ**

Dotyczy: przetargu nieograniczonego 38/PN/ZP/D/2024 – dostawy produktów leczniczych

W związku z nadesłanymi pytaniami do SP ZOZ Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego im. WAM Uniwersytetu Medycznego w Łodzi – Centralnego Szpitala Weteranów, dotyczącymi SIWZ, na podstawie art. 135 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 – j.t. ze zm.) Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

1. *Czy Zamawiający w pakiecie 1 poz 1-7 dopuści opakowanie z dwoma portami typu worek Viaflo? Worek Viaflo spełniają wymagania opakowania dotyczące zamkniętych systemów infuzyjnych zgodnie z definicją Rosenthal'a, jak:*
 -Samozapadające się ściany
 -Brak konieczności napowietrzania
 -Dwa niezależne porty
 -Objętość rezydualna nie przekraczająca 5% objętości.
 Ponadto worki Viaflo charakteryzują się niską objętością resztkową - poniżej 5% objętości, a co za tym idzie dostarczają ponad 98% objętości leku. Obniża to koszty i pozwala na efektywne wykorzystanie produktu i ewentualnie dostrzykniętego leku znajdującego się w worku.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ, Zamawiający podtrzymuje zapisy.

2. *Czy Zamawiający w pakiecie 4 poz 2 dopuści: Roztwór do inf. zawiera: 8,6 g chlorku sodu, 0,3 g chlorku potasu, 0,33 g dwuwodnego chlorku wapnia, 147 mmol Na+, 4,0 mmol K+, 2,25 mmol Ca2+, 155,5 Cl- / 1000 ml; opakowanie z dwoma portami*

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaferowanie wyżej opisanego preparatu.

3. *Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 7:*

1. *Zamawiający może naliczyć Wykonawcy kary umowne: w razie zwłoki w dostarczeniu lub wydaniu zamówionego towaru w całości lub w części -w wysokości 0,3% wartości netto niedostarczonego lub niewydanego towaru za każdy dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości netto niedostarczonego lub niewydanego towaru;*

3. *Zamawiający może naliczyć Wykonawcy kary umowne w razie zwłoki w dostarczeniu lub wydaniu towaru wolnego od wad w przypadku reklamacji jakościowej -w wysokości 0,3% wartości netto niedostarczonego lub niewydanego towaru za każdy dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości netto niedostarczonego lub niewydanego towaru;*

9. *Wykonawca w przypadku braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego Podwykonawcy z tytułu zmiany wysokości wynagrodzenia Wykonawcy, o której mowa w § 12 ust. 3 pkt. e umowy zobowiązany jest do zapłaty kary umownej w wysokości 250 zł za każdy stwierdzony przypadek. Wykonawca zobowiązany jest przedstawić Zamawiającemu wraz z fakturą VAT potwierdzenie dokonania płatności na rzecz Podwykonawcy z uwzględnieniem dokonanej zmiany wynagrodzenia Podwykonawcy, o ile dotyczy.*

10. *Wykonawca jest zobowiązany do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej z tytułu niewykonania obowiązku określonego w § 1 ust. 5 w wysokości 50,00 zł za każdy dzień zwłoki w odniesieniu do każdej deklaracji, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto przedmiotu umowy, którego opóźnione dokumenty dotyczą. Jednocześnie Zamawiający zastrzega, że w razie, gdyby kara umowna nie pokryła poniesionej przez Zamawiającego z w/w tytułu szkody (w szczególności nałożonych na Zamawiającego przez uprawnione organy lub podmioty kar), będzie on uprawniony do dochodzenia odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych.*

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ, Zamawiający podtrzymuje zapisy.

4. *Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę postaci form doustnych, tj. wycenę:*
 4.1. *zamiast tabletek – tabletki powlekane, kapsułki (w tym twarde i elastyczne) lub drażetki?*
 4.2. *zamiast tabletek powlekanych –tabletki, kapsułki (w tym twarde i elastyczne) lub drażetki?*
 4.3. *zamiast kapsułek (w tym twardych i elastycznych)-tabletki powlekane, tabletki, lub drażetki?*
 4.4. *Zamiast drażetek – kapsułki, tabletki lub tabletki powlekane?*
 4.5. *Zamiast: (tabletek, tabletek powlekanych lub kapsułek – twardych, elastycznych) - o przedłużonym uwalnianiu – (tabletki, tabletki powl. lub kapsułki twarde, elastyczne) – o zmodyfikowanym uwalnianiu? Celem zaferowania korzystniejszej oferty cenowej.*



Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
Uniwersytecki Szpital Kliniczny
im. Wojskowej Akademii Medycznej
Uniwersytetu Medycznego w Łodzi
Centralny Szpital Weteranów

4.6. *Zamiast: (tabletek, tabletek powlekanych lub kapsułek –twardych, elastycznych) - o zmodyfikowanym uwalnianiu – (tabletki, tabletki powł. lub kapsułki twarde, elastyczne) o przedłużonym uwalnianiu? Celem zaoferowania korzystniejszej oferty cenowej.*

Odpowiedź: Do pkt 4.1 – 4.4 Zamawiający dopuści przy konieczności zachowania równoważności farmaceutycznej leku. Do pkt 4.5 – 4.6 Zgodnie z swz z wyjątkiem, gdy nie ma zarejestrowanej innej postaci farmaceutycznej.

5. *Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę postaci form iniekcyjnych, tj. wycenę: fiolek na ampułki, flakony, butelki i odwrotnie? ampułki na fiołki i odwrotnie. Celem zaoferowania korzystniejszej oferty cenowej.*

Odpowiedź: Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę fiolek na ampułki i odwrotnie oraz flakonów na butelki i odwrotnie. Zamawiający nie wyraża zgody na inne zamiany

6. *Czy Zamawiający wyraża zgodę na umieszczenie adnotacji pod Pakietem dla pozycji, których występuje przerwa w produkcji lub okresowy brak dostępności w sprzedaży?*

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

7. *Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę leków dopuszczonych do obrotu na czasowe pozwolenie Ministra Zdrowia w przypadku leków, gdzie jest to jedyny dostępny odpowiednik ?*

Odpowiedź: Zamawiający wyrazi zgodę pod warunkiem zachowania dostępności towaru lub towaru równoważnego farmaceutycznie przez cały okres obowiązywania umowy.

8. *Czy Zamawiający w pakiecie nr 12 poz. od 3 dopuści wycenę leku typu Neurovit Fast,(100mg+100mg+1mg)/2mL, roztw.d/wstrz.,5 amp.?*

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie wyżej opisanego preparatu.

9. *Czy Zamawiający w pakiecie nr 12 poz. 68 miał na myśli lek typu Acodin Duo (Acodin 300),(15mg+50mg)/5ml,syr,100 ml ?*

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie wyżej opisanego preparatu.

10. *Czy Zamawiający w pakiecie nr 12 poz. 248 dopuści wycenę leku w postaci tabl ulegającej rozpuszczeniu w jamie ustnej ?*

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie wyżej opisanego preparatu.

11. *Czy Zamawiający w pakiecie nr 12 poz. 274,275 dopuści wycenę leku w postaci kaps. o przedł. Uwalnianiu ?*

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie wyżej opisanego preparatu.

12. *Dotyczy pakietu nr 12 poz. 292 (vitaminum B1 , 0,1 g/2 ml amp.). W związku z brakiem na rynku prosimy o wykreślenie pozycji z pakietu.*

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ (Zamawiający wymaga w w/w pakiecie leku).

13. *Czy Zamawiający w pakiecie nr 12 poz. 294 dopuści wycenę leku typu Calsiosol, 95,5 mg/ml; 10 ml,roztw.do wstrz,infuz., 5 amp. ?*

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ, Zamawiający podtrzymuje zapisy.

14. *Czy Zamawiający w pakiecie nr 12 poz. 302 dopuści wycenę leku typu Citocartin 100, 1,7 ml, roztw.do wstrz., 50 wkładów?*

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie wyżej opisanego preparatu.

15. *Czy Zamawiający w pakiecie nr 12 poz. 303 dopuści wycenę leku typu Citocartin 200, 1,7 ml, roztw.do wstrz., 50 wkładów ?*

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie wyżej opisanego preparatu.

16. *Prosimy Zamawiającego o wydzielenie z pakietu nr 17 pozycji nr 2*

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ, Zamawiający podtrzymuje zapisy.

17. *Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – tabletki na tabletki powlekane lub kapsułki lub drażetki i odwrotnie?*

Odpowiedź: Zamawiający dopuści przy konieczności zachowania odpowiednika leku.



Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
 Uniwersytecki Szpital Kliniczny
 im. Wojskowej Akademii Medycznej
 Uniwersytetu Medycznego w Łodzi
 Centralny Szpital Weteranów

18. *Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – fiołki na ampułki lub ampułko-strzykawkę i odwrotnie?*
Odpowiedź: Zamawiający dopuści zmianę fiołek na ampułki oraz odwrotnie. Nie wyraża zgody na inne zamiany.
19. *pakiet 12, poz. 20, 22, 23, 28, 29, 51, 52, 56, 58, 66, 77, 80, 83, 84, 85, 86, 95, 118, 119, 126, 127, 132, 133, 136, 137, 143, 146, 147, 149, 153, 161, 162, 169, 175, 180, 181, 188, 190, 191, 203, 204, 207, 208, 211, 212, 214, 218, 219, 220, 221, 224, 232, 233, 234, 240, 243, 248, 249, 258, 259, 261, 262, 263, 269, 270, 276, 277, 284, 285, 286, 287, 290, 291; pakiet 13, poz. 24, 69, 99, 100, 262, 263, 273, 274, 210 Czy Zamawiający dopuści wycenę leków w postaci tabletek powlekanych?*
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie wyżej opisanego preparatu.
20. *pakiet 12, poz. 29 Czy Zamawiający dopuści wycenę leków w postaci tabletek drażowanych?*
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie wyżej opisanego preparatu.
21. *pakiet 12, poz. 31 Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu SkinScabin płyn pielęgnac.d/skóry 120ml?*
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie wyżej opisanego preparatu.
22. *pakiet 12, poz. 36, 155, 282 Czy Zamawiający dopuści wycenę leków w postaci tabletek dojelitowych? Tylko taka postać jest dostępna na rynku.*
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie wyżej opisanego preparatu.
23. *pakiet 12, poz. 49 Czy Zamawiający dopuści wycenę leków w postaci kapsułek? Tylko taka postać jest dostępna na rynku.*
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie wyżej opisanego preparatu.
24. *pakiet 12, poz. 68 Czy w związku z zakończoną produkcją wymaganego leku Zamawiający dopuści wycenę leku Acodin DUO syrop 100ml/szkl?*
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie wyżej opisanego preparatu.
25. *pakiet 12, poz. 94, 121, 125, 208, 252, 253, 254, 255 Czy Zamawiający dopuści wycenę leków w postaci kapsułek?*
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie wyżej opisanego preparatu.
26. *pakiet 12, poz. 106 Prosimy o doprecyzowanie wymaganej dawki leku. Na rynku dostępne są dawki 40mg/1ml lub 80mg/2ml. Brak leku w dawce 40mg/2ml.*
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie wyżej opisanego preparatu.
27. *pakiet 12, poz. 139, 140, 158, 198 Czy Zamawiający dopuści wycenę leków w postaci tabletek?*
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie wyżej opisanego preparatu.
28. *pakiet 12, poz. 141, 163 Czy Zamawiający dopuści wycenę leków w postaci fiołek?*
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie wyżej opisanego preparatu.
29. *pakiet 12, poz. 199, 244 Czy Zamawiający dopuści wycenę leków w postaci kapsułek o przedłużonym/ zmodyfikowanym uwalnianiu?*
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie wyżej opisanego preparatu.
30. *pakiet 12, poz. 201, 202, 235, 265 Czy Zamawiający dopuści wycenę leków w postaci tabletek o przedłużonym uwalnianiu?*
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie wyżej opisanego preparatu.
31. *pakiet 12, poz. 241 Czy Zamawiający dopuści wycenę leków w postaci ampułek?*
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie wyżej opisanego preparatu.
32. *pakiet 12, poz. 248 Czy Zamawiający dopuści wycenę leków w postaci tabletek ulegających rozpadowi w jamie ustnej?*
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie wyżej opisanego preparatu.
33. *pakiet 12, poz. 257 Czy Zamawiający dopuści wycenę leku pakowanego w blistry?*
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie wyżej opisanego preparatu.



Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
Uniwersytecki Szpital Kliniczny
im. Wojskowej Akademii Medycznej
Uniwersytetu Medycznego w Łodzi
Centralny Szpital Weteranów

34. *pakiet 12, poz. 264 Czy Zamawiający dopuści wycenę leków w postaci tabletek/ kapsułek o przedłużonym uwalnianiu?*
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie wyżej opisanego preparatu.
35. *pakiet 12, poz. 274, 275 Czy Zamawiający dopuści wycenę leków w postaci kapsułek o przedłużonym uwalnianiu?*
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie wyżej opisanego preparatu.
36. *pakiet 12, poz. 299 Prosimy o doprecyzowanie wymaganej postaci i stężenia leku. Na rynku dostępne jest lek o stężeniu 1%, ale w postaci żelu o gramaturze 15g lub lek w postaci maści o gramaturze 5g, ale o stężeniu 10%*
Odpowiedź: Zamawiający miał na myśli 10% maść o gramaturze 5g.
37. *Czy Zamawiający W pakiecie nr 29 w pozycji nr 1 dopuści metyloprednisolon Meprelon 32mg (3amp+3rozp.) i wyrazi zgodę na przeliczenie ilości zgodnie z SWZ?*
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ, Zamawiający podtrzymuje zapisy.
38. *pakiet 12, poz. 302, 303 Czy w związku z brakiem na rynku wymaganego leku Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę leku Septanest o pojemności 1,7ml?*
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie wyżej opisanego preparatu.
39. *Czy w Pakiecie 12 poz. 111/ (112) Zamawiający dopuści zaoferowanie glukozy 75 g - będącej dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego do postępowania dietetycznego w celu wykonania krzywej cukrowej? Surowiec stosowany do produkcji jest surowcem farmaceutycznym. Nie zawiera substancji barwiących ani innych dodatków, które wpływają na wchłanianie i metabolizm glukozy.*
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ, Zamawiający podtrzymuje zapisy.
40. *Czy w Pakiecie 12 poz. 111/ (112) Zamawiający dopuści zaoferowanie glukozy 75 g o smaku cytrynowym - będącej dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego do postępowania dietetycznego w celu wykonania krzywej cukrowej? Surowiec stosowany do produkcji jest surowcem farmaceutycznym. Nie zawiera substancji barwiących ani innych dodatków, które wpływają na wchłanianie i metabolizm glukozy. Oferowany preparat, ze względu na walory smakowe zmniejsza uczucie nudności, znacznie ułatwiając wykonanie testu.*
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ, Zamawiający podtrzymuje zapisy.
41. *Czy w Pakiecie 14 poz. 1 Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu EnteroDr., również zawierającego 250 mg drożdżaków *Saccharomyces boulardii* / kaps.? Produkt konfekcjonowany w opakowaniach x 20 kapsułek (prosimy o możliwość przeliczenia na odpowiednią liczbę opakowań i zaokrąglenia uzyskanego wyniku w górę). Produkt nie zawiera laktozy i może być podawany osobom z nietolerancją laktozy, zespołem złego wchłaniania glukozy-galaktozy i niedoborem laktazy.*
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ, Zamawiający podtrzymuje zapisy.
42. *Czy w Pakiecie 14 poz. 2 Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu LactoDr, zawierającego 6 mld CFU bakterii *Lactobacillus rhamnosus* GG ATCC53103 w stężeniu 6 mld CFU/ kaps? Produkt konfekcjonowany w opakowaniach x 30 kapsułek (prosimy o możliwość przeliczenia na odpowiednią liczbę opakowań i zaokrąglenia uzyskanego wyniku w górę).*
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ, Zamawiający podtrzymuje zapisy.
43. *Zapytania do pak. 12 poz. 283 1., „Czy Zamawiający - mając na względzie bezpieczeństwo pacjentów – wymaga, aby oferowany produkt (zawierający antybiotyk) posiadał rejestrację jako produkt leczniczy (lek)?”*
Odpowiedź: Zamawiający nie przewidywał udzielenia zamówienia w pak. 12 poz. 283 na wyrób medyczny.
44. *Zapytania do pak. 12 poz. 283 „Czy Zamawiający wymaga, aby oferowany produkt posiadał zarejestrowane wskazania w leczeniu i zapobieganiu zakażeń kości oraz tkanek miękkich?”*
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ, Zamawiający podtrzymuje zapisy.
45. *Do treści §3 ust.2 wzoru umowy. Ponieważ zapis §3 ust.2 wzoru umowy mówi o protokole zdawczo-odbiorczym oraz o innym dokumencie potwierdzającym dostawę bez zastrzeżeń, to prosimy o potwierdzenie, że faktura, będąca zgodnie z procedurami zatwierdzonymi przez nadzór farmaceutyczny takim protokołem zdawczo-odbiorczym w odniesieniu do produktów leczniczych, będzie wystarczającym dokumentem, na podstawie którego Zamawiający dokona zapłaty.*
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.



Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
 Uniwersytecki Szpital Kliniczny
 im. Wojskowej Akademii Medycznej
 Uniwersytetu Medycznego w Łodzi
 Centralny Szpital Weteranów

46. Do §12 ust.2 lit. d), e), h) wzoru umowy: Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażąco strata dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ, Zamawiający podtrzymuje zapisy.

47. Dotyczy §4 pkt 2 umowy Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu: Zamówienia będą składane do godziny 13:00. Zamówienia złożone po godzinie 13:00 należy traktować jako złożone w kolejnym dniu roboczym.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ, Zamawiający podtrzymuje zapisy.

48. Dotyczy §5 pkt 3 umowy - Czy Zamawiający wydłuży termin do rozpatrzenia reklamacji jakościowej przez Wykonawcę do 10 dni roboczych? Zgłoszona reklamacja wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem i tu np. wyjaśnień firmy kurierskiej dostarczającej leki bądź zbadania jakościowo wadliwego towaru, a następnie (przy uwzględnieniu reklamacji) dostarczenia towaru. Wykonanie tego w krótszym czasie jest niemożliwe.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ, Zamawiający podtrzymuje zapisy.

49. Pakiet 10 poz. 3: Czy Zamawiający w związku z wycofaniem opisanego produktu wyrazi zgodę na zaferowanie w pakiecie nr 10 poz. 3 produktu Kalii chloridum 0,3% + Glucosum 5% Kabi, (3 mg + 50 mg)/ml, roztwór do infuzji?

Odpowiedź: Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie powyższego produktu lenniczego.

Zamawiający zwraca się z prośbą, aby w przypadku dopuszczenia parametrów / zapisów innych niż opisane w SWZ zaznaczyć, iż parametr /zapisy zostały dopuszczone w drodze udzielonych wyjaśnień treści SWZ.

Z poważaniem

Zastępca Kierownika Działu Zamówień Publicznych
mgr Maria Dyl-Niedźwiecka
 mgr Maria Dyl-Niedźwiecka